



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे,
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, सोयगाव
ता. मालेगाव, जि. नाशिक - ४२३२०३

व्याख्यान अहवाल – २०२३-२४

दि. ३१/०७/२०२३

कला शाखेतील इतर विषयांपेक्षा अर्थशास्त्र विषयात नोकरीच्या अधिक संधी

मराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेचे कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय सोयगाव या महाविद्यालयात अर्थशास्त्र विभागातर्फे दिनांक. ३१/०७/२०२३ रोजी. एम. एस. जी. महाविद्यालय मालेगाव कॅम्प येथील असोसिएट प्राध्यापक डॉ. डी. एन. सोनवणे यांचे व्याख्यान आयोजित करण्यात आले. या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. हिरामण क्षीरसागर होते.

आपल्या विशेष मनोगतात प्रा. डी. एम. सोनवणे यांनी “अर्थशास्त्र विषयातील नोकरीच्या संधी” यावर विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले. स्पर्धा परीक्षा, बँकिंग अर्थ खाते, अर्थशास्त्र विषयाचे प्राध्यापक, आरबीआय टॅक्स कन्सल्टंट तसेच सांख्यिकीय विभाग अशा विविध क्षेत्रांमध्ये नोकरीच्या संधी मोठ्या प्रमाणात उपलब्ध आहेत. त्यांचा विद्यार्थ्यांनी जास्तीत-जास्त लाभ घ्यायला हवा असे मत या प्रसंगी व्यक्त केले.

या कार्यक्रमाचे संयोजन अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख प्रा. मनोज जगताप यांनी केले. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन डॉ. जे. डी. पवार यांनी केले. तर आभार प्रा. एम. बी. काळे यांनी मांडले. या कार्यक्रमासाठी मोठ्या संख्येने विद्यार्थी उपस्थित होते.


H.O.D. Economics
Arts & Commerce College,
Soygaon, Tal. Malegaon Dist. Nashik




प्राचार्य
Principal
Arts & Commerce College
Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik)



Maratha Vidya Prasarak Samaj's,
Arts and Commerce College, Soygaon

Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203

Lecture Report – 2023-24

Date: 31/07/2023

More job opportunities in Economics than other subjects in Arts

Dated by Department of Economics, College of Arts, Commerce and Science, Soygaon, Maratha Vidya Prasarak Samaj Sanstha. On 31/07/2023. M. S. G. College Malegaon Camp Associate Professor Dr. D. N. Sonawane's lecture was organized. The president of this program is the principal of the college Dr. Hiranman Kshirsagar.

Prof. D. M. Sonawane guided the students on “Job Opportunities in Economics”. There are many job opportunities available in various fields like Competitive Examination, Banking Earth Accounts, Professor of Economics, RBI Tax Consultant as well as Statistics Department. On this occasion, he expressed his opinion that students should get maximum benefit.

The program was coordinated by the Head of Department of Economics, Prof. Done by Manoj Jagtap. This program was moderated by Dr. J. D. Pawar did. So thanks Prof. M. B. Presented by Kale. A large number of students attended the event.

F

Manoj Jagtap
H.O.D. Economics
Arts & Commerce College,
Soygaon, Tal. Malegaon Dist. Nashik



13
Principal
Arts & Commerce College
Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik)



dated On 31/07/2023, while guiding the students on the subject of job opportunities in the economy, Dr. D. N. Sonawane sir along with the principal of the college Dr. H. M. Kshirsagar and Vice Principal Dr. M. V. Jagtap sir is present on stage.

M. V. Jagtap
H.O.D. Economics
Arts & Commerce College,
Soygaon, Tal. Malegaon Dist. Nashik



H. M. Kshirsagar
Principal
Arts & Commerce College
Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik)